
va o dílo: „Venkovní úpravy okolí Kapie PannyMarie ve Zlíně"

S00JP01HSQV3
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: I c, primátor
zástupce ve věcech technických: vedoucí Odboru realizace investičních akcí
Odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akcí
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

dále jen objednatel

a

SIMOSTAV, s.r.o.
se sídlem
zastoupená
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

- kontaktní telefon:
- kontaktní e-mail:

IČO:
DIČ:
Zapsán v obchodním rejstříku

dále jen zhotovitel

Kasárenská 4063/4, Hodonín, PSČ 695 01
Ing. Jaromírem Šikutou, jednatelem
Ing. Jaromír Šikuta
Ing. Jaromír Šikuta

28273320
CZ28273320
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 57826
nkovní ústav Moneta, a.s., č.ú. 197607489/0600

uzavírají tuto

SMLOUVU O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění předpisů
následujících

číslo smlouvy objednatele:
číslo smlouvy zhotovitele:
číslo veřejné zakázky:

...202210..................
N006/22A/00023833

Článek I.
Předmět smlouvy, vymezení poj'mů

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí
a závazek objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.

2. Dílem dle této smlouvy je realizace stavebních prací v rámci veřejné zakázky:

„Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně"
(dále jen „dílo")

v níže uvedeném rozsahu a dle podmínek výběrového řízeni (viz článek II.).

3. Účel díla
Účelem díla je úprava venkovních prostor před Kaplí Panny Marie na Pasekách ve Zlíně.

S00JP01HSQV3



Smlouva o dílo: „Venkovníúpravy okoíí Kaple Panny Marie ve Zlíně"

4. Příslušná dokumentace

„projektová dokumentace").

5. Položkový rozpočet
Položkový rozpočet Je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž
Jsou zhotovitelem uvedeny Jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb
a jejich celkové ceny pro objednatelem vymezené množství v podrobnostech výkazu výměr (dále
taká „položkový rozpočeť).

6. Předmět plnění
Předmětem plnění dle této smlouvy Jsou stavební práce - Jedná se o úpravu venkovních prostor před
Kaplí Panny Marie na Pasekách ve Zlíně. Je navržena celková rekonstrukce zpevněné plochy před
kaplí z žulové mozaiky, včetně osazerU 5 ks nových parkových laviček. Rekonstrukcí projde i stávající
nevyhovující schodiště. K novému kamennému schodišti bude osazeno nové ocelové zábradlí.
Zpevněná plocha před křížem bude vydlážděna kamennou dlažbou a žulovou mozaikou. Na přilehlých
plochách bude založen nový trávník.
Výsadba keřů a květinových záhonů, není předmětem této veřejné zakázky.

7. Nedílnou součástí plnění a ceny za provedení předmětu díla je mimo jiné:
- zábor veřejných prostranství a prostranství okolo stavby před zahájením stavby a Jejich

uvedení do předchozího stavu
- projednání a zajištění případného zvláštního užíváni komunikací a veřejných ploch včetně

úhrady
- zajištění dopravního značeni k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťování po dobu

realizace díla a následné odstraněni po předáni díla
- zřízení a odstranění staveniště a řádné vyznačení jeho obvodu informačními a výstražnými

tabuikami a zařízeními
- náklady na energie, vodu, dopravu a oploceni staveniště a zajištění ostrahy
- opatření proti znehodnoceni díla či materiálů vlivem nepříznivých klimatických podmínek
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň

atd.)
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru

k řádnému provedení díla včetně zajištění bezpečnosti
- provedení revizních zkoušek dle ČSN vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení

protokolů
- zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, případně Jiných norem
- projektová dokumentace skutečného provedení díla ve čtyřech vyhotoveních v listinné formě

a v Jednom vyhotovení v elektronické formě na CD čí obdobném nosiči dat - 1x .pdf, 1x .dgn,
1x .dwg

- geodetické zaměření skutečného provedení stavby v listinné formě včleněné do katastrální
mapy s výpisem údajů v katastru nemovitostí (6x) a digitální formě na CD - 1x .pdf, 1x .dgn, 1x
dwg. Geodetické zaměření předat i Krajskému úřadu Zlínského kraje, odbor strategického
rozvoje k provedení aktualizace Jednotné digitální technické mapy Zlínského kraje (JDTM ZK).
Dle pokynů uvedených na internetových stránkách www.idtm-zk.cz. Zhotovitel předá
objednateli potvrzení o akceptaci zakázky do systému JDTM. Zhotovitel odpovídá za přesné a
správné vyměření a vytýčení stavby, poloh, úrovni, rozměrů a vzájemné uspořádání všech
částí stavby;

- vypracování geometrického plánu (potvrzený Katastrálním úřadem pro účely vkladu do KN v
listinné formě - 6x);

- zajištění a předání atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předání díla
(včetně případných prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích
na výrobky)

- zajištění odvozu a uskladnění odpadů a předložení dokladů o nezávadném zneškodňování
odpadu

- předání záručních listů a návodů k obsluze v českém Jazyce
- úklid staveniště po dobu realizace díla a před protokolárním předáním a převzetím díla
- odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby.



Smlouva o dílo: „Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně"

8. Součástí předmětu plnění jsou dále i činnosti zhotovitele v této smlouvě (zejména v podkladech 
pro provedení díla dle článku II. této smlouvy) výslovně neuvedené, které jsou však nezbytné 
k řádnému provedení díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci
a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto činností je již plně zahrnuto v ceně díla.

9. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstará 
vše, co je k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla (článek II.), popřípadě 
rozhodnutími správních orgánů a dotčených orgánů či osob. Je přitom vázán příkazy objednatele 
ohledné způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel 
povinen upozornit.

10. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou na 
plnění veřejné zakázky zajistit dodržování veškerých pracovněprávních předpisů (odměňování, 
pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, legální zaměstnávání 
pracovníků), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění předmětu této smlouvy podílejí, bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděné v rámci plněni předmětu této smlouvy prováděny přímo zhotovitelem a jeho 
zaměstnanci, či poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje, že realizace předmětu této smlouvy 
bude prováděna v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce, jimiž je Česká republika 
vázána, zejména s úmluvami, které upravují stejné odměňování pracujících mužů a žen za práci 
stejné hodnoty, diskriminaci, bezpečnost a zdraví pracovníků, a pracovní prostředí. O splnění 
těchto podmínek je zhotovitel povinen předložit čestné prohlášení (příloha č. 2 výzvy k podání 
nabídek).

11. Zhotovitel se zavazuje při realizaci plnění této smlouvy k šetrnému využívání zdrojů a materiálů, k 
řádnému managementu nakládáni s odpady a k omezení jejich nadbytečné produkce, a zohlednit 
dopad plnění veřejné zakázky na životní prostředí. O splnění těchto podmínek je zhotovitel 
povinen předložit čestné prohlášení (příloha č. 2 výzvy k podání nabídek).

12. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění této smlouvy přiměřeně kontrolovat dodržování přijatých 
závazků dle předchozích odst. 10 a 11, vyzývat k nápravě a odstranění případně zjištěných 
nedostatků. Zhotovitel je povinen případně zjištěné nedostatky odstranit bez zbytečného odkladu. 
Tím nejsou dotčeny nároky objednatele na úhradu smluvní pokuty zhotovitelem. Zůstane-li 
zhotovitel k notifikovaným zjištěným nedostatkům nečinný, nebo je neodstraní ve sjednané či 
dohodnuté době, vzniká objednateli právo zjištěné nedostatky odstranit. Takto vzniklé náklady 
jdou k tíži zhotovitele a mohou být započtený oproti pohledávce zhotovitele.

Článek II.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla tvoří zejména;

• výzva k podání nabídek k veřejné zakázce, včetně příloh (ke stažení na profilu 
zadavatele),

• projektová dokumentace (příloha č. 4 výzvy k podání nabídek),
• nabídka zhotovitele, včetně položkového rozpočtu (oceněný soupis prací vč. výkazu 

výměr), který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Projektová dokumentace věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat 
případné změny věcného rozsahu a technického řešeni díla.

Rozsah prací, jakost, druh materiálů a dodávek včetně jejich ceny jsou dány projektovou 
dokumentací a položkovým rozpočtem. Položkový rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen jej respektovat a při plnění smlouvy v plném rozsahu dodržovat. 
Jakost všech výrobků a komponentů použitých při realizaci díla, musí odpovídat platným ČSN, 
případně EN. Zhotovitel bude při provádění díla dodržovat příslušné technologické postupy.



Smlouva o dílo: „Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně"

4. V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektové dokumentace a 
jeho technických specifikacích a v položkovém rozpočtu, bude platit vymezení díla v položkovém 
rozpočtu.

5. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byla předána projektová dokumentace 
a prohlašuje, že se s ní stejně jako ostatními přílohami výběrového řízení jako odborně způsobilý 
subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této projektové dokumentace a zadávacích 
podmínek provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj 
kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval položkový rozpočet (výkaz výměr 
a soupis prací) a zadávací dokumentaci a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky ve 
výběrovém řízení. Tímto není dotčena odpovědnost objednatele za správnost a úplnost předané 
projektové dokumentace.

6. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámil s výchozím stavem 
místa plnění a tento je mu znám.

. Článek III.
Doba a místo plnění, staveniště

1. Staveniště

K předání a převzetí staveniště dojde do 5 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele 
k převzetí staveniště.

O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný zápis (předávací protokol), podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Zařízení staveniště vybuduje na své náklady zhotovitel, který sl na své náklady také zajistí místa 
pro skládky materiálu pro realizaci prací podle této smlouvy. Zařízení staveniště zabezpečuje 
zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky 
objednatele. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště a odstranit zařízení staveniště ve lhůtě a za 
podmínek podle článku X. bodu 7. této smlouvy

2. Zahájení stavebních prací

Zhotovitei je povinen zahájit stavebni práce dle této smlouvy nejpozději do: 
3 dnů od předání a převzetí staveniště.

Termín zahájení stavebních prací bude zapsán ve stavebním deníku.

3. Dokončení stavebnich prací

Dílo bude řádně dokončeno a předáno nejpozději do:

3 měsíců od zahájení stavebních prací.

4. Předání a převzetí díla bude provedeno dle článku X, této smlouvy.

5. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti 
objednatele. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení 
s plněním závazku.

6. Dodržení termínu provedení díla nelze po zhotoviteli spravedlivě požadovat tehdy, vyskytnou-li se 
v průběhu realizace díla objektivní překážky, v jejichž důsledku bude zhotovitel nucen přerušit 
provádění díla. V takovém případě budou smluvní strany postupovat dle článku III. bodu 7. 
Za objektivní překážku ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy se považuje zejména vyšší moc, 
popř. opatření přijatá v jejím důsledku.

7 Nastanou-li okolnosti předvídané článkem III. bodem 6., bude termín provedení díla prodloužen 
(postupem dle článku VII. bodu 2.) o dobu shodnou s dobou, po kterou bude zhotovitel nucen 
přerušit prováděni díla. Změna termínu provedení díla dle věty první tohoto ustanovení je možná 
pouze na základě písemné žádosti zhotovitele. K žádosti zhotovitel přiloží doklady, prokazující 
existenci objektivní překážky pro postup prací na díle. V žádosti zhotovitel dále uvede alespoň 
předpokládanou dobu trvání takové překážky.



W7.

Smlouva o dílo: „Venkovní úpravy okoíí Kaple Panny Marie ve Zííně"

8. Zhotovitel je v rámci dodržení kvality a technologických předpisů oprávněn přerušit práce 
v případě nevhodných klimatických podmínek, kdy z technologických důvodů nelze provádět 
práce. Za nevhodné klimatické podmínky se považují dešťové srážky, třeba i krátkodobého 
charakteru, námraza, mráz, sníh a pokles teploty pod + 5 °C. Zhotovitel opětně zahájí práce, 
které přerušil z důvodu nevhodných klimatických podmínek v souladu s technologickým 
předpisem. O dobu přerušení se prodlužuje doba výstavby. O době přerušení budou vedeny 
přesné záznamy ve stavebním deníku a budou vzájemně odsouhlaseny oběma smluvními 
stranami.

9. Termín provedení díla může být dále měněn jen v případě dohody o změně smlouvy podle článku
Vil. bodu 2.

10. Místo plnění

Místem plnění je Zlín, blíže je místo plnění vymezeno v projektové dokumentaci.

Článek IV.
' Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran jako cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování, a to ve výši:

658 142,44 Kč bez DPH 
138 209,91 Kč DPH (21%)
796 352,35 Kč vč. DPH

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že dílo je zadáno podle položkového rozpočtu, který je součástí 
nabídky zhotovitele a přílohou č. 1 této smlouvy. Zhotovitel je vázán cenou za kompletní dílo 
dle položkového rozpočtu do úplného dokončení díla. Ceny uvedené v položkovém rozpočtu 
obsahují všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním 
stavby, zřízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávací 
dokumentace.

3. Pokud se v průběhu plnění prokáže, že ke zhotovení díla je nezbytné provést větší nebo menší 
počet měrných jednotek stavebních prací/dodávek obsažených v položkovém rozpočtu 
zhotovitele, pak skutečná cena dle smlouvy bude změněna podle skutečného počtu provedených 
měrných jednotek takových stavebních prací/dodávek, a to tak, že jednotková cena uvedená 
v položkovém rozpočtu zhotovitele bude násobena skutečně provedeným množstvím měrných 
jednotek a o rozdíl mezi původně předpokládanou celkovou cenou takové položky a skutečnou 
cenou takové položky bude sjednaná cena změněna.

4. Pokud se v průběhu plnění prokáže, že ke zhotovení díla je nezbytné provedení nových 
stavebních prací/dodávek než těch, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu zhotovitele, pak 
takovéto nové stavební práce/dodávky budou zhotovitelem oceněny podle aktuálních 
jednotkových cen cenové soustavy RTS.

Článek V.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené práce 
a dodávky vždy 1 x měsíčně, dílčími daňovými doklady (fakturami) s náležitostmi dle ustanovení 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“).

2. Podkladem pro vystavení dílčích daňových dokladů (faktur) zhotovitelem jsou objednatelem 
(osobou zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasené soupisy skutečně provedených 
prací a dodávek, odpovídající pracím a dodávkám, provedeným v daném období - měsíci, 
zpracované podle jednotlivých částí nabídkových rozpočtů. Dnem uskutečnění dílčího



Smlouva o dílo: „Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně"

zdanitelného plnění dle § 21 zákona o DPH je den odsouhlasení soupisu prací a dodávek, 
provedených v daném období. Dílčí daňové doklady (faktury) doručí zhotovitel objednateli do 7 
kalendářních dnů ode dne uskutečnění dílčího zdanitelného plnění.

3. Úhrada dílčích daňových dokladů (faktur) bude objednatelem prováděna do 90% celkové ceny 
díla. Nárok na uhrazení zbývajících 10 % ceny zhotoviteli vzniká až po splnění všech 
následujících podmínek:
a) dokončení a předání kompletního díla,
b) odstranění drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 

užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují,
c) odstranění případných škod, vzniklých třetím osobám v souvislosti s realizací díla.
V konečném daňovém dokladu (faktuře), vystaveném zhotovitelem, budou vyúčtována všechna 
poskytnutá dílčí plnění.

4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na bankovní účet zhotovitele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy, se lhůtou splatností dílčího daňového dokladu (faktury) do 
30 dnů ode dne jeho vystavení.

5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z bankovního účtu objednatele.

6. V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn 
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla (písemným sdělením) a dále 
písemně vyzvat zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit plnění 
díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání v plnění díla pokračovat. 
Nebude-li výzva k pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně do 1 roku 
od data přerušení plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti 
a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy 
vyplývají a dosud nebyly vyrovnány. Body 5., 6. a 7. z článku XVII. této smlouvy se použijí 
obdobně.

7. Objednatel / příjemce zdanitelného plnění nejedná jako osoba povinná k dani, proto nebude pro 
zdanitelné plnění aplikován režim přenesené daňové povinnosti na příjemce plnění dle ustanovení 
§ 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Článek VI.
Ochrana poddodavatelů

1. Při zapojení jakéhokoliv poddodavatele do plnění veřejné zakázky je o tom zhotovitel povinen 
písemně Informovat objednatele a zároveň mu předložit

a) identifikační údaje poddodavatele analogicky dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“)

b) informaci o tom, kterou konkrétní část veřejné zakázky bude příslušný poddodavatel plnit,

c) potvrzení (i jen e-mailové) příslušného poddodavatele o tom, že byl seznámen s možností 
a podmínkami přímé platby poddodavatelům-.

2. V případě porušení povinnosti podle odst. 1 má objednatel právo vůči zhotoviteli na smluvní pokutu 
ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ porušení.

3. Zhotovitel je povinen uhradit svým poddodavatelům cenu ve sjednané výši a za jimi sjednaných 
podmínek.

4. Objednatel si analogicky dle § 106 ZZVZ vyhrazuje možnost úhrady splatných částek 
odpovídajících stavebním pracím, dodávkám nebo službám poskytnutých poddodavatelem, a to na 
základě písemné žádosti poddodavatele, jestliže je zhotovitel v prodlení s úhradou příslušné částky 
poddodavateli po dobu nejméně 45 dnů.

5. Poddodavatel může objednatele žádat o úhradu splatné částky pouze za takové plnění, jehož 
realizace byla uvedena v soupisu skutečně provedených stavebních prací/dodávek/služeb 
vystaveném zhotoviteiem za předchozí kalendářní měsíc a odsouhlaseném objednatelem nebo 
jeho zástupcem; o odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací objednatelem nebo jeho 
zástupcem je povinen zhotovitel informovat poddodavatele na základě žádosti poddodavatele.



Smlouva o dílo: „Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně"

6. Přímá platba poddodavateli bude objednatelem provedena na základě daňového dokladu - faktury 
vystaveného poddodavatelem objednateli, která bude obsahovat informaci o výši částky, která má 
být přímo uhrazena poddodavateii (dále jen „částka k přímé úhradě"). Nedílnou součástí faktury 
bude také:

a) kopie dokladu o existujícím závazku mezi zhotovitelem a poddodavatelem (objednávka, 
smlouva či jiný obdobný dokument) a výši sjednané ceny (případně cen za dílčí plnění) ve 
vazbě na plnění veřejné zakázky dle této smlouvy,

b) zhotovitelem odsouhlasený (podepsaný) soupis skutečně provedených stavebních 
prací/dodávek/služeb, vč. jejich ocenění nebo předávací protokol, ze kterého bude zřejmé, že 
částka k přímé úhradě uvedená na faktuře je stanovena ve správné výši; pokud poddodavatel 
není schopen doložit reaiizované plnění podepsaným soupisem skutečně provedených 
stavebních prací/dodávek/služeb, vč. jejich ocenění nebo předávacím protokolem, je 
poddodavatel oprávněn poskytnuté plnění doložit smlouvou se zhotovitelem a dokladem
o uskutečnění plnění poddodavatele, pokud z nich plyne požadovaná částka a

c) informace o tom, kdy byla částka, kterou měl zhotovitel uhradit poddodavateii, splatná.
7. Částka k přímé úhradě, uvedená poddodavatelem na faktuře k úhradě objednatelem, nesmí být 

vyšší než částka odpovídající skutečně provedeným stavebním pracím, dodávkám nebo službám, 
kterou zhotovitel uvedl v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

8. Objednatel informuje zhotovitele o skutečnosti, že obdržel fakturu poddodavatele k přímé úhradě 
poddodavateli a též o dokumentech dle bodu 6. V případě, že zhotovitel do 10 dnů ode dne 
obdržení informace od objednatele neprokáže, že tvrzení uváděná poddodavatelem 
v dokumentech dle bodu 6 jsou nesprávná, má se za to, že s provedením přímé úhrady 
poddodavateli souhlasí.

9. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Objednatel je oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteii fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti nebo 
obsahuje nesprávné údaje. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu tehdy, pokud zhotovitel ve 
stanovené lhůtě prokázal, že tvrzení uváděná poddodavatelem v dokumentech dle odst. 6 jsou 
nesprávná. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti.

10. V případě, že plnění, o jehož přímou úhradu žádá poddodavatel objednatele, již bylo uhrazen 
zhotoviteli, objednatel uhradí poddodavateli částku k přímé úhradě a o tuto částku bude snížena 
následující platba nebo platby, které budou hrazeny objednatelem zhotoviteli na základě této; 
o zápočtu proti pohledávce zhotovitele musí objednatel zhotovitele písemně informovat. Není-li již 
budoucí platba, kterou by objednatel mohl započíst proti pohledávce zhotovitele, představuje výše 
částky uhrazená na základě této smlouvy objednatelem přímo poddodavateli výši smluvní pokuty 
za neplnění povinnosti zhotovitele dle odst. 3 a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu 
objednateli zaplatit nejpozději do 15 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení.

Článek VII.
Změny díla

1. Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu díla lze řešit 
odsouhlaseným zápisem ve stavebním deníku. Takový zápis musí odsouhlasit za zhotovitele Ing. 
Jaromír Šikuta, za objednatele pak zástupce ve věcech technických, případně technický dozor 
stavebníka uvedený ve stavebním deníku.

2. Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku ktéto smlouvě, schváleného 
příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

3. Vznikne-li v průběhu plnění díla potřeba realizovat práce či dodávky v rámci stavebních prací 
(„vícepráce"), které nejsou předmětem díla dle těto smlouvy (a nebyly předmětem výběrového 
řízení pro veřejnou zakázku), jsou si smluvní strany vědomy své povinnosti zadat 
takové nové plnění s ohledem na její předpokládanou hodnotu jednou z forem řízení v souladu 
se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Celková hodnota všech případných 
víceprací nesmí překročit hranici stanovenou tímto zákonem.

Článek Vlil.
Stavební deník a bezpečnost



2.

Smlouva o dílo: „Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně"

Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Deník bude trvale přístupný objednateli nebo jeho 
zástupci. Zhotovitel se zavazuje do tohoto stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, důvody 
odchylek prováděných prací od projektu, dohody na provedení změn dle článku VI. bodu 1. a další 
údaje potřebné pro posouzení ze strany orgánů státní správy.

Obě strany se dohodly, že stavební deník bude splňovat náležitosti stanovené vyhláškou 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů a odpovídat běžným 
stavebním zvyklostem. Objednatel se zavazuje zápisy v deníku průběžně sledovat.

3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků a pracovníků subdodavatelů.

4. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi
Zhotovitel je povinen, v případě, že se na stavbu vztahují povinnosti uvedené v zákoně 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích .a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy (dále jen „zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci") a prováděcích předpisech, splnit níže uvedené 
povinnosti:

a) zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi splnit povinnost 
dle ustanovení § 16 písm. a) zákona o zajištění dalších podmínek bezpečností a ochrany 
zdraví při práci,

b) zhotovitel je povinen poskytnout, v souladu s ustanovením § 16 písm. b) zákona o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, koordinátorovi součinnost potřebnou 
pro plnění jeho úkolů po celou dobu realizace stavby,

c) zhotovitel je povinen koordinátorovi určenému objednatelem dle zákona o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nejpozději 10 dnů před zahájením 
prací a činností na staveništi vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života 
nebo poškození zdraví, předložit návrh plánu podle druhu a velikosti stavby zpracovaného 
dle ustanovení §15 odst. 2 citovaného zákona a prováděcích předpisů, zejména 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích, ve znění nařízení vlády č. 136/2016 Sb. Zhotovitel je povinen 
předkládat koordinátorovi aktualizace plánu dle skutečného průběhu stavby zpravidla 
na kontrolních dnech, nebude-li dohodnuto smluvními stranami jinak,

d) zhotovitel je po dobu provádění díla zodpovědný za zajištění bezpečnosti práce, provozu 
technických zařízení a vybavení, dodržování stanovených provozních a organizačních 
podmínek, zajišťujících zachování plynulosti a bezpečnosti dopravních a jiných aktivit 
v lokalitě stavby. V rámci toho je zhotovitel povinen dodržovat zákoník práce, zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a prováděcí předpisy. Zhotovitel 
je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně 
dopravní řád a je povinen je viditelně na staveništi umístit,

e) zhotovitel je povinen zajistit dodržováni povinnosti dle zákona o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a prováděcích předpisů a dodržování předpisů 
zpracovaných dle předchozího odstavce i u svých subdodavatelů a jiných osob, které 
se osobně podílí na zhotovení stavby, ve smyslu ustanovení § 17 citovaného zákona,

f) dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo pn činnostech souvisejících s prováděním 
díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. 
Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

Článek IX.
Kontroly díla

1. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje své povinnosti, 
může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li 
tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup 
zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

8



Smlouva o dílo: „Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně"

2. Objednatel bude na stavbě organizovat kontrolní dny, kterých se zhotovitel, zastoupený minimálně 
osobou pověřenou vedením stavby, zavazuje zúčastnit.

3. Zhotovitel se zavazuje zápisem do stavebního deníku a telefonickým potvrzením přizvat 
objednatele ke kontrole všech prací, materiálů a konstrukcí, které mají být zabudované 
nebo budou nepřístupné, a to min. 3 pracovní dny před jejich zakrytím. Pokud se objednatel 
nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací, může zhotovitel v práci pokračovat. Pokud bude 
objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit 
na náklady objednatele za předpokladu, že dodatečnou kontrolou nebylo zjištěno, že práce nebyly 
řádně provedeny.

Článek X.
Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno a je předvedena jeho způsobilost sloužit 
svému účelu.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně, poštou nebo e-mailem k převzetí dokončeného 
díla nejméně 5 pracovních dnů předem. Objednatel zorganizuje předávací řízení, k němuž přizve 
osobu/y vykonávající funkcí technického dozoru stavebníka.

3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma 
smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla. Objednatel převezme dokončené 
dílo s výhradami, nebo bez výhrad.

4. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny ojedinělé drobné 
vady a/nebo nedostatky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně 
nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Tyto drobné vady a/nebo 
nedostatky budou uvedeny v předávacím protokolu spolu s termíny jejich odstranění.

5. Dílo s jinými vadami objednatel nepřevezme. Strany o této skutečnosti sepíší zápis, v němž 
zaznamenají svá tvrzení.

6. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení zejména tyto dokumenty:
a) předávací protokol
b) projektová dokumentace skutečného provedení díla ve čtyřech vyhotoveních v listinné formě a v 

jednom vyhotovení v elektronické formě na CD či obdobném nosiči dat - 1x .pdf, 1x .dgn ,1x .dwg
c) geodetické zaměření skutečného provedení stavby v listinné formě včleněné do katastrální mapy 

s výpisem údajů v katastru nemovitostí (6x) a digitální formě na CD - 1x .pdf, 1x .dgn, 1x dwg.
d) geometrický plán (potvrzený Katastrálním úřadem pro účely vkladu do KN v listinné formě - 6x);
e) stavebni deník
f) certifikáty výrobků
g) záruční listy a návody k užívání v českém jazyce
h) protokoly o shodě, případně protokoly nezbytných zkoušek, revizí, atestů podle ČSN a jiné 

doklady požadované objednatelem
i) revizní zprávy
j) popř. další doklady související s provedením díla.

7 Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 pracovních dnů po předání a převzetí díla. Po tomto 
termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze materiál nutný k odstranění vad 
a nedodělků, bude-li s nimi dílo objednatelem převzato.

Článek XI.
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

1 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem dle článku 
X. bodu 3. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací 
díla až do předání a převzetí díla objednatelem.

3. Po celou dobu provádění díla musí být dílo zhotovitelem pojištěno. Pojištění bude sjednáno 
na krytí rizik poškození, případně zničení realizovaného díla.



Smlouva o dílo: „Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně"

Článek XII.

Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější
odpovídá tehdy, vznikly-li porušením jeho povinnosti.

2. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této
smlouvě nebo požadavkům platných právních předpisů a norem.

3. Drobné vady (čiánek X. bod 4.) uvedené v předávacím protokoiu budou zhotovitelem odstraněny
v písemně dohodnutém, nejkratším možném termínu.

4. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení (článek XIII.).

5. Zůstane-li zhotovitel k notifikovaným vadám nečinný, nebo je neodstraní v dohodnuté či přiměřené
době, vzniká objednateli právo zadat odstranění předmětné vady třetí osobě. Takto vzniklé
náklady objednatele jdou k tíži zhotovitele a mohou být započteny oproti jeho pohledávce vůči
objednateli.

Článek XIII.

Smluvní záruka za jakost
1. Záruční doba na stavebni práce a dodávky je 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet předáním a

převzetím díla (článek X. bod 3.).

2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo zhotoví podle podmínek smlouvy a nejméně v záruční době budou
všechny součásti díla způsobilé k účelu užívání a zachovají si vlastnosti dané projektovou
dokumentací včetně jejich změn či doplňků a normami ČSN (EN).

3. Pokud v záruční době vznikne havárie na díle, zahájí zhotovitel práce na jejím odstranění
do 24 hodin od jejího te ahlášení objednatelem. Tyto havárie ohlásí zástupce
objednatele zhotoviteli zde

4. Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne jejich písemného oznámení
zhotoviteli odstraněny.

5. Záruka se nevztahuje na vady, u kterých zhotovitel prokáže, že byly způsobeny vnějšími událostmi,
zejména neodborným zacházením objednatele, nedostatečnou údržbou, násilným poškozením, či
živelnými pohromami.

6. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky z těchto vad
se použijí ustanovení § 2619 a § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
předpisů následujících.

Článek XIV.

Pojištění odpovědnosti a stavebních a montážních rizik

1. Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti
s realizaci tohoto díla a z důvodu zcizení či poškození věcí třetím osobám. Limit pojistného
plnění předmětného pojištění musí činit minimálně 800 000 Kč pro jednu pojistnou událost
s maximální spoluúčastí dodavatele 10 %. Zhotovitel předloží pojistnou smlouvu dle tohoto
odstavce před podpisem smlouvy o dílo. Pojištění bude uzavřeno zhotovitelem díla a bude krýt
rizika vyplývající z činnosti všech účastníků provádění díla (včetně poddodavatelů).

2. Zhotovitel musí mít sjednáno pojištění stavebních a montážních rizik, které mohou vzniknout
v průběhu provádění montážních nebo stavebních prací, a to na celou dobu provádění
díla až do termínu předání a převzetí díla. Zhotovitel předloží objednateli pojistnou smlouvu
dle tohoto odstavce před podpisem smlouvy o dilo. Pojištění se vztahuje na škody na stavbě,
konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo technologických celcích, montážních
a stavebních strojích a na zařízení staveniště. Pojistná částka je minimálně ve výši ceny za dílo
dle této smlouvy. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, aby se vztahovala i na poddodavatele
zhotovitele, příp. členy sdružení.

3. V případě, že bude pojistná smlouva dle bodu 1. nebo 2. před dokončením díla dle této smlouvy
zrušena, vypovězena nebo ukončena dohodou a zhotovitel nepředloží pojistnou smlouvu novou,
případně nebude i přes výzvu objednatele zhotovitelem v termínu uvedeném ve výzvě jednotlivá

10



Smlouva o dílo: „Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně"

pojistná smlouva předložena, Je objednatel oprávněn od této smlouvy o dílo odstoupit 
pro podstatné porušení smlouvy (viz čl. XVII. této smlouvy).

^ Článek XV.
Úrok z prodlení

v případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě 
je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně 
z částky, ohledně které je v prodlení.

Článek XVI.
Smluvní pokuty

4t Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením provádění díla, oproti termínu dle článku III. bodu 2
0 více jak 5 pracovních dnů, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
3 000 Kč za každý, i započatý den prodlení.

2t Bude-li zhotovitel v prodlení oproti termínům ukončení plnění dle článku III. bodu 3, s řádným 
dokončením a předáním díla objednateli, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

Zhotovitel není v prodlení, pokud předá dílo s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně ani esteticky, ani užívání podstatným způsobem 
neomezují. Neodstraní-li však takové vady a nedodělky v dohodnutém termínu, zavazuje 
se zaplatit objednateli smiuvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu či nedodělek a každý
1 započatý den prodlení s jejich odstraněním.

4t Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat odstranění vad v přiměřené lhůtě, 
a zhotovitel tyto vady v termínu neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši
2 000 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.

ér Za porušení povinností uložených zhotoviteli touto smlouvou ve vztahu k BOZP, ve smyslu 
zákona o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a k prováděcím 
předpisům, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

ér V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště dle článku X. bodu 7. se zhotovitel 
zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla přítomnost osoby, která ve smyslu 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění předpisů následujících, 
provádí odborné vedení stavby (stavbyvedoucí). V případě porušení tohoto závazku je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý zjištěný případ absence 
této osoby na stavbě.

v případě porušení povinnosti uložených zhotoviteli v článku. I. bodu 10 této smlouvy (sociální a 
environmentální podmínky plnění), je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 2000 Kč za každý zjištěný případ porušení povinnosti.

Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou v článku V. bodu 2., tzn., nedoručí dílčí 
daňové doklady (faktury) objednateli do 7 dnů ode dne dílčího zdanitelného plnění, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení se 
špiněním této povinnosti a zhotovitel je povinen uhradit objednateli případné sankce udělené mu 
finančním úřadem.

W: Pokud zhotovitel nedoloží pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenu třetím 
osobám a pojištění stavebně montážních rizik na výzvu objednatele, v termínu stanoveném 
ve výzvě k předložení, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení, a to v délce trvání nejdéle 30 dnů z každé jmenované 
smlouvy. Po uplynutí této lhůty je objednavatel oprávněn odstoupit od smlouvy, dle článku XVII. 
této smlouvy.

11



Smlouva o dílo: „Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně"

Wt v případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem (viz článek XVII. bod 1 smlouvy), je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 3% z ceny za dílo bez DPH (článek IV. bod 1 této smlouvy).

45t Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči 
nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla.

4^ Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody 
způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na 
smluvní pokutu.

Článek XVII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
zhotovitelem, a to zejména v případě:

a) prodlení zhotovitele s provedením díla (jeho řádným dokončením a protokolárním předáním) 
po dobu delší než 15 dnů,

b) neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu 
s touto smlouvou,

c) že budou pojistné smlouvy dle článku XIV. před dokončením díla dle této smlouvy zrušeny 
nebo vypovězeny, nebo ukončeny dohodou a zhotovitel nepředloží nové pojistné smlouvy; 
případně nebudou zhotovitelem i přes výzvu objednatele platné smlouvy předloženy v termínu 
ve výzvě stanoveném.

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy dále odstoupit za podmínek stanovených 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nebo jinými právními 
předpisy.

3. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní 
straně do jejího sídla prokazatelným způsobem (tj. datovou schránkou, nebo doporučeným 
dopisem s dodejkou), nebo ode dne následujícího po dni jeho osobního předání oproti 
písemnému potvrzení o převzetí oprávněným zástupcem smluvní strany.

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

5. V případě ukončení smlouvy je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště, nejpozději však do 5 dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti smlouvy, 
nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná 
opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností 
zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. V opačném případě 
odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti.

6. Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající 
se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, bankovních 
záruk, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

7. Dojde-ll k ukončení smlouvy způsoby uvedenými výše v tomto článku smlouvy, povinnosti 
smluvních stran jsou následující:

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je stanovena 
cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,

b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak,
d) objednatel převezme dosud provedené práce I nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne 

ukončení platnosti a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, které opatřil do dne 
doručení odstoupení od smlouvy, a to do 30 dnů ode dne předložení vyúčtování,

e) smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu 
rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání způsobu jejich 
odstranění. Objednatel má v případě ukončení smlouvy u odstranitelných vad právo požadovat 
slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

12



Článek XVIII.
Jiná ustanovení

1. Místa pro skládky materiálu zhotovitele pro realizaci prací dle této smlouvy si na své nákiady 
zajistí zhotovitel.

2. Zhotovitel vyklidí místo provádění díla do 5 pracovních dnů po předání a převzetí díla. Po tomto 
termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze materiál nutný k odstranění vad 
a nedodělků, bude-li s nimi dílo objednatelem převzato.

3. Pokud zhotovitel během realizace díla prokazatelně poškodí vlastní vinou majetek objednatele, 
je povinen zajistit jeho uvedení do původního stavu na vlastní náklady, a nebude-ll to možné, 
nahradí škodu v penězích.

4. Zhotovitel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že technický dozor u téže stavby nesmí 
provádět dodavatel ani osoba s ním propojená.

Smlouva o dilo: „Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně"

Článek XIX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu 
se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran 
nebude úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanoveni § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

4. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li 
ve smlouvě uvedeno jinak.

5. Zhotovitel bere na vědomí:

a) povinnost uveřejnit tuto smlouvu, včetně všech změn a dodatků, a to v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vězněni předpisů následujících,

b) že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27,. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném , pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení: o ochraně osobních údajů). Zákonnost 
zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) af) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou 
zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence 
pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další 
informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/ador.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 1 vyhotovení.

7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění.

8. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé 
a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet (oceněný soupis prací a dodávek).

Schválení finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 10. 1. 2022, č. usnesení 45/1R/2022, RO č. 1, tabulka č. 5

13



Smlouva o dilo: „Venkovní úpravy okolí Kaple PannyMarie ve Zlíně"

Schválení veřejné zakázky:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 5. 9. 2022, č. usnesení 81/17R/2022

Schválení uzavření smlouvy o dílo
Doložka dle ustanovení§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce:Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 31. 10. 2022, č. usneseni 60/22R/2022

Ve Zllné dne. V Hodoníně dne

objednatel
statutární město Zlín

zhotovitel
SIMOSTAV, s.r.o.

Ing. Jaromír Šikuta
jednatel

14



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 22059 Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně

Zadavatel Statutární město Zlín IČO; 00283924

náměstí Míru 12 DIČ: CZ00283924

76001 Zlín

Zhotovitel; SIMOSTAV, s.ro. IČO;38273320

Kasárenská 4063/4 DIČ: CZ28273320
[69501 Hodonín

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 619 482,44

PSV 1 060,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 24 500,00

Ostatní náklady 13 100,00

Celkem 658 142,44

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 658 142,44 CZK

Základní DPH 21 % 138 209,91 CZK

Zaokrouhleni 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 796 352,35 CZK

dne

Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 17



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

Ostatní a vedlejší náklady 0,00 37 600,00 7 896,00 45496,00 6

01 VRN 0,00 37 600,00 7 896,00 45 496,00 6

Stavební objekt 0,00

SO 101 Zpevněná plocha před Kaplí 0,00 222 293,39 46 681,61 268 975,00 34

01 Stavebni rozpočet 0,00 222 293,39 46 681,61 268 975,00 34

SO 102 Kamenné schodiště 0,00 184 911,29 38 831,37 223 742,66 28

01 Stavební rozpočet 0,00 184 911,29 38 831,37 223 742,66 28

so 103 Zpevněná plocha před křížem 0,00 213 337,76 44 800,93 258 138,69 32

01 Stavební rozpočet 0,00 213 337,76 44 800,93 258138,69 32

Celkem za stavbu 0,00 658 142,44 138 209,91 796 352,35 100

Popis stavby: 22059 - Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně
1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Preambule

Tento soupis stavebních práci, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou 
zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena 
dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení 
předložených cenových nabídek.

Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro 
zpracováni nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.169/2016 
Sb.

Vymezeni některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:
Soupisem stavebních práci dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované 

stavebni práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis 
obsahuje i vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 
zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost 
stanovení jednotkové ceny.

Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných 
podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení 
stavby, náklady na geodetické zaměřeni dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady 
na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracováni nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám 
stavebnich prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné 
položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, 
dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 17



Vedlejšími náklady náklady na činnosti zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, 
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako 
vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

Cenová soustava

Použitá cenová soustava

Soupisy stavebnich prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, 
a.s.. Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

Technické podmínky

Obsah jednotlivých položek, způsob měřeni a ostatní další podmínky definující obsah a použiti jednotlivých položek jsou 
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na 
elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastni". Pro tyto položky jsou cenové a 
technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu
Poskytnuté soupisy jsou pro zpracováni nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, 
doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo 
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, 
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou 
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinnosti 
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým 
podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništni přesun stavebního materiálu
Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun 
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky 
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném 
množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništni přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty 
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství 
měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu 
na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztíženě podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento 
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

Vedlejší a ostatní náklady
Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v 
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 17



Zde doplní zpracovatel soupisu případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU 

Elektronická podoba soupisu
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě. Elektronickou podobou soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.
Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese; 

www.stavebnionline.cz/soupis

Zpracování elektronické podoby soupisu

Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové 
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo 
součty celkové ceny stavebního objektu,*jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných 
pozicích souboru.

Jiný formát soupisu

Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádáni poskytnout soupis stavebních prací 
také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volné přístupná 
na webových stránkách MMR.

Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentací.
Popis objektu: 000 - Vedlejší a ostatní nákiady 
Popis rozpočtu; 01 - VRN
Popis objektu: SO 101 - Zpevněná plocha před Kapli 
Popis rozpočtu: 01 - Stavební rozpočet 
Popis objektu: SO 102 - Kamenné schodiště 
Popis rozpočtu: 01 - Stavební rozpočet 
Popis objektu: SO 103 - Zpevněná plocha před křižem 
Popis rozpočtu; 01 - Stavební rozpočet

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 2 17



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemni práce HSV 36 911,70 6

11 Přípravné a přidružené práce HSV 56 856,00 9

27 Zákiady HSV 319,20 0

3 Svisié a kompietní konstrukce ■ HSV 15 300,00 2

43 Schodiště HSV 169 204,40 26

56 ' Podkladní vrstvy komunikací a 
zpevněných pioch HSV 69 828,00 11

59 Diažby a předlažby komunikací HSV 131 614,20 20

91 Dopiňujícf práce na komunikaci HSV 53 200,00 8

93 Dokončovací práce inženýrských staveb HSV 49 000,00 7

96 Bourání konstrukcí HSV 11 865,00 2

99 Staveništní přesun hmot HSV 1 752,09 0

711 Izolace proti vodě PSV 1 060,00 0

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 23 631,85 4

VN Vedlejší nákiady VN 24 500,00 4

ON Ostatní náklady ON 13 100,0C 2

Cena celkem 658 142,44 100

Zpracováno programem BUlLDpowrer S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 17



Soupis vedlejSich a ostatních nákladů
22059 Venkovní úpravy okol! Kaple Panny Marie ve Zlíně

O: 000 Vedlejší a oslatni náklady

R: 01 VRN

p.e. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Da:VN Vedlejší náklady 24 500,00
1|0OS11102OR Vytyčení stavby Staibwj 1,00000f SlpOp.OD 5 000,00| RTS 22/1

Geodetické zaméfení rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení lavičeK.

\^hotovenÍ protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vymčených bodů a j^ich polohopisnými (&>JTSK) a výškotHsnými (8pv) hodnotami.
2{005111021R jVytyčení inženýrských sítí jsouboi^ 1,0000Q| 3'fw,00| 3500,00) |RTS22/I 1

Zaměření a vytýčení stávajících inžer)ýrských sítí v místě stavby z hlediska j^ich ochrany při prováděni stavby.
3j005121010R jVybudování zařízení staveniště [Souborj 1.00000^ 5 000,001 [RTS22M 1

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení steveništé, vybudování pnpadných měřících odběmýd^ míst a zřízení, připadrtá příprava
území pro objekty zařízeni staveniště a vlastní vybudování (Ajektů zařízeni staveniště.

41005121020R {Provoz zařízení staveniště [Souborj 1,00000} 4100$)  ̂ 4000,00| [RTS22/I ]

Náklady na vybaveni objektů zařízení staveniětě, ostraha staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, 
náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na ot^ektech zřízeni staveniště a na přípojkách energii.

S|OOS121030R {Odstraněni zařízení staveniště [Souborj 1,00000[ 4-509Jř3| 4 500.00] [RTS 22/1 t

Odstraněni objektů zařízeni staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště
a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.

6|005124010R [Koordinační 6'nnost [Souborj 1,00000| 2500,00) 2 600,00) 1 RTS 22/1 1

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Dfl: ON Ostatní náklady 13100,00
7|005211010R [Předání a převzetí staveniště (Souborj 1,00000| 1,200,00| 1200,00) ]RTS22/I )

Náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a prévzelí staveniště.
8{0O5211020R {Ochrana stáv^. inženýrských sítí na staveništi (Souborj 1,00000| 3 SOQ,00| 1RTS22/I 1

Náklady na přezkoumání podkladů objednatele o stavu inženýrsl^ch sítí probíhajících staveništěm nebo dotčenými stavbou i mimo území staveniště, kontrola
vytýčeni jejich skutek trasy a provedeni ochranných opatřeni pro zabezpečení stávajících inženýrských silř.

^ 9|00S211O30R [Dočasná dopravní opatření jSouborj 1,00000f S;oop.qO{ 5000,00] |RTS22/I 1

Náklady na v^otovení návrhu dočasného dopravního značeni, jeho prt^ednáni s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné 
signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejích údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

1 10j005211040R [Užívání veřejných ploch a prostranství jSoubotj 1,00000| 1 000,00] 1 000,00] }RTS22/t 1

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 17



. / 
/.

Soupis vedlejších a ostatních nákladů
S: 22059 Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně

O: 000 Vedlejší a ostatní náklady

R: 01 VRN

1 Cen.
soustava /

p.e. číslo položky iNázév položky MJ Množství cena/ MJ Celkem Ceník platnost
Náklady a poplatky spojené $ užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejicimi činnostmi dotčeny, a to včetné 
užívání ploch v souvislosti s uložením ^vebního materiálu nebo stavebního odpadu.

[Souboj ~ |RTS22n ]I 11|005211080R jBezpečnostni a hygíenid^á opatření na stavenižtí

I 12[0(

I.OOOOOl

Náklady na ochranu staveniště před vstupem nepovolaných osob, včetně pfíslu^ho značení, náklady na osvětlení staveniště, náklady na vypracování
po^né dokumentece pro provoz stavenišť z hlediska požární ochrany (požární rád a poplachová směrnice) a z Nediska provozu staveniště (provozně 
dopravní řád).

Revize |Souborj 1,00000| 200,QOi
náklady spojené s provedením všech technickými normami předepsartých zkoušek a revizí stavebních konstrukcí nebo stavebních prací.

13|005241010R [Dokum^tace skutečného provedení jSoubor] 1,00000[ ^lOoT 500.00|

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

14I005241D20R iGeodetické zaméfení skutečného provedení [Souboi^ 1,00000^ 1200.6ěr |RTS22/I I

Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitosti.

I Celkem 37 600,001

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 17



Položkový soupis prací a dodávek
S: 22059 Venkovní úpravy okol! Kaple Panny Marie ve Zlíně

O: SO 101 Zpevněná plocha pfed Kapli

R: 01 Stavební rozpočet

p-t číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ M J Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

DO: 1 Zemni pláce 20019J!0
1|180402‘111ROO fzaiožení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině txebo na svahu do 1.5 m2 26,00000 íí.CO 1 430,00|823-1 RTS22/I 1

’ ^ na pádě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením.

2 1813011O3R0O Rozprostření a urovnání omice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 150 do 
200 mm

m2 45,00000 120,00 5 805,00 800-1 RTS22M

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1: 5,
1 31183403114R00 Obdělávání půdy kultivétorovéním, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 7e.ooooo| 34,gp 2 652,00|S23-'t RTS22/I 1

26,00^ 78,00000
4 183403151R00 Obdělávání půdy smykováním, v rovině nebo rta svahu 1:5 m2 78,00000 4 446,00 823-1 RTS 22/1
5 1B34031S2R00 Obdělávání půdy vláčením, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 78,00000 2496,00 823-1 RTS 22/1
6 183403153R00 Obděláváni půdy hrabáním, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 78,00000 wd 3042,00 623-1 RTS 22/i
7 0057246SR směs travní standard k9 0,78000 feo^ 148,20 SPCM RTS 22/1

26.00*0.03 0,78000

Dfl: 11 Přípravně a přidružená práce 15450,00
6 113106121ROO Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár.xOOOD. 

z betonových nebo kameninový^ dlaždic nebo tvarovekRozebrání komunikací pro pěli s 
jakýmkoliv ložem a výplní spár^OOD_
z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovekRozebrání komunikací pro pěší s 
jakýmkoliv ložem a výplní spárj(000O_
z tetonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovekRozebrání komunitoci pro pěši s 
jakýmkoliv ložem a výplní spár^xOOOD.
z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovekRozebrání komunikací pro pěší s 
jakýmkoliv ložem a výplní spár_x000O_ 
z betonových nebo kamenino^ch dlaždic nebo tvarovek

m2 25,00000 8 600,00 822-1 RTS 22/1

s pfemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s natřením na dopravní prostředek
9 113107525R00 Odstraněni podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, m2 25,00000 ■ 286it)0 6 650,00 822-1 ]RTS 22/1

tloušťka vrstvy 250 mm I
Dfl: 56 Podkladní vrstvy komunikaci a zpevněných ploch 21 780,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 17



22059

O:

R:

Položkový soupis prací a dodávek
Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně

SO 101 Zpevněná plocha pfed Kaplí

01 Stavební rozpočet

p.e. číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

10 564871111RT4 Podklad ze Š1ét1u>drti s rozprostřením a zhutněním frakce 0>63 mm, tloušťka po zhufaiění 250 mm m2 49,50000 21 780,00 822-1 RTS 22/1

mozaika: 
45,00*1,10 49,50000

on: 59 Dlažby a pfedlažby komunikaci 68 564,25
11|596111111R00 iKladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěší do lože z kameniva těženého, Ibarva 1 1 45,00000| 650.00} 29 2SO,00|S22-1 [RTS 22/1 1

s provedením lože 11. do 40 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m

mozaika;
45,00 45,00000

12|5a380056R jmozaíka dlažební štípaná; materiálová skupina 1/2 (žula); 4/6 cm; šedobílá 1 1 45 450001 iŠTOČP” 39314,25|SPCM IRTS22/I 1

45,00*1,01 45,45000

Dfl: 91 DoplAulícf práce na komunikaci 24 750,00
13|91001 jobrubník ocelový, dodávka a montáž 1'" 1 25,00000} 990,00} 24 750,00} [Vlastní ]

žárově zinkovaný plech 200/6 mm $ navařenou výztuží po 1 m - 
ROXOR Ř 25 X 500 mm do betonové patky C16/20

Dll:93 Dokončovací práce inženýrských staveb 49 000,00
14|93001 jlavička s opěradlem délky 1,8 m, dodávka a montáž vč.zemních prací a bet.patek 1i 7,00000| 7DOO,00| 49000,00| [Vlastni }

Charakter Konstrukce: ocelová konstrukce spojená s dřevěnými deskami pomocí troubových spojů z nerezu 

Povrchová úprava; ocelová konstrukce boúnic je opatrerta ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypalovacím lakem 

Nosná kostra: dvě bočnice svařené z ocelových trubek čtvercového profilu a výpalků z ocelového plechu 

Sedák; 3 de^y z ma^vního dřeva obdélníkového průřezu, délky 1718 mm.

Opéradio: 2 desky z masívního dřeva obdélníkového průřezu, délky 1800 mm 

Kotvení; kotveni na dlažbu do betonového základu pomoci závitových tyčí

Dfl: 96 Bouráni konstrukci 11 865,00
15|961043111R0O [Bourání základů z betonu proloženého kamenem 1 i 3,50000] 2 300,00] 8 050,00|801-3 1 RTS 22/1 |

nebo vybourání otvorů průřezové plochy pres 4 m2 v základech,

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 9 z 17



Položkový soupis práci a dodávek
22059 Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně

O: S0101 Zpevněná plocha před Kapli

01 Stavebni rozpočet

p.e. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

kamenně schodiště:
7,00*0,50 3,50000

16 976071111RO0 Vybourání kovových doplňkových konslnAci madel a zábradlí^OOOD, 
v jakémkoliv zdívuVybouráni kovových doplňkových konstrukcí madel a zábradlLxOOOD_ 
v jakémkoliv zdivuV^bouréni kovových doplňkových konstrukci madel a zóbradiLxOOOD. 
v Jakémkoliv zdivu

m 7,00000 545,00 3 815,00 801-3 R7S22/1

odvoz do sběrných surovin

Dii: 99 Staveniětnf přesun hmot 923,81
17|99B223011R00 Pfesun hmot pozemních komunikaci, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu «,16576 23.00 923,81|822>1 ŘTS22/I 1

vodorovně do 200 m
Hmotnosti z položek s pořadovými ěísly::

7,10,11.12,;
Souěet; 40,16576 40,16576

Díl: 711 Izolace proti vodě 1060,00
18 7114B2020RZ1 Izolace proti tlakové vodé profilovanými fóliemi svíďá, napojení s přesahem, tloušťka s nopy 8 mm m2 5,00000 ■’2o;oo 600,00 800-711 RTS 22/1

19 9967112O1R0O

včetně dodávky fólie a doplňků,

5,00*1,00
Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m
50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorys plodný skládky do těžiště půdorysně piodiy ol^ektu

%
5,00000

ISi® 460,00800-711 RTS 22/1

Dn: 096 Přesuriv suti a vybouraných hmot 8881,13
20 979062213R00 Vodorovná dc^rava suti po sudiu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na 

vzdálenost do 1 Km
l 25,15900 115.00 j 2 893,29 822-1 |RTS22/I

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly:;
8,9.15.16,:

Součet: 25,15900 25,15900
1 21}e790S2219R00 [Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km pres 1 km Lí_ I 226,43100| li.OOl 2 717,17lS22-1 1RTS22/I

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 10 z 17



Položkový soupis prací a dodávek
22059 Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně

0: SO 101 Zpevněná plocha před Kapli

R: 01 Stavební rozpočet

P.e. číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ M J Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly:
8.9,15,16,:
Součet: 226,43100 226,43100

22;979990103ROO Poplatek za sMádku beton do 30x30 cm, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů | t 25,15900 130,D.0i 3270,67|801-3 RTS22/I
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly::

8,9.15,16,: •,
Součet; 25.15900 25,15900

Celkem 222 293,39

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 11 z 17



Položkový soupis prací a dodávek
22059 Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně

O: SO 102 Kamenné schodiště

R; 01 Stavební rozpoěet

p.e. číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava! 
platnost

DH: 27 Základy 319,20
11271571111ROO Polštáře zhutněné pod základy Štěrkopísek tříděný, m3 0,7OQ00( 456,00 31S20IB00-2 RTS 22/1 1

7,00*0.10 0,70000

Dfl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 15300,00
2 348942121ROO Zábradlí ocelové osazení do vynechaných otvorů, ze dvou vodorovných trubek průměru 51 mm m 4,50000 3300.00 14 850,00 831-2 RTS 22/1

přímé r>ebo v oblouku výéky 1,10 m, ze sloupků z válcovanýr^ tyčí 1 Č.10 -12
1 3|5S395100AR zábradí trubkové m 4,50009| 100,00) 450,00|SPCM RTS22/I 1

madlo - ocelový profil průřezu T • 40x40x5 

stojky • ocelová páso\rina - 40x6
uchycení do kamenných schodů pomocí závitové tyče M12 na chemickou Kotvu

Díl: 43 Schodiště 169 204,40
4 430321514ROO Beton schodišťový^^ konstrukci (stupňů, schodníc, ramen, podest s nosníky) železový třídy C

30/37
m3 1,05000 3000,00 3150,00 B01-1 RTS 22/1

7,00*0,15 1,05000
1 5|434191421R00 Osazení schodišťových stupňů kamenných na desku broušených nebo leštěných m 19,200DQ| 1200.00 23 040.00j801-1 RTS 22/1

s vyspáiovéním styčných spár, s provizorním dřovéným zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny 

1,20*16
19,20000) Zip.00( 4 032,001801-16 434311116T01 ^tupné dusaná z belortu třídy C 30^37

Tta terén nebo na desku z betonu prostého nebo prokládaného kamenem, bez potěru, se zahlazením povrchu. 

1,20*16 19,20000
8.B3200(‘7j^351141R00 jBedněni stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu přímočarých zřízení 50QjOO| 4416,06j80M |RTS22/>

1.20*(0,17+0.29)*16
8 434351142R00 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu přímočarých odstranění m2 8,83200 200.00 1766,40 801-1 RTS 22/1

9[59765154T01 kamenný stupěň • žluté zula tryskaná 0,19 x 0,31 x 1,2 kus 16,00000 8 300.00 132 800,00 Vlastní

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 12 z 1^



2Z059

Položkový soupis prací a dodávek
Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně

SO 102 Kamenně schodiětě

01 Stavební rozpočet

P.e. Číslo položky Mázev položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen.
Soustava / 
platnost

Dfl: 99 Staveništnf přesun hmot 87,69
10]998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu 7,30751 17,00 87,69j822-1 RTS 22/1

vodorovně do 200 m

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly:: 
1,2,3,4,5.6.7.9, :
Součet:: 7,30751

I Celkem 184 911,29

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 13 z 17



Položkový soupis prací a dodávek
S: 22059 Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně

0; SO 103 Zpevněná plocha před křižem

R: 01 Stavební rozpočet

p.e: Číslo položky Mázev položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem Ceník

Cen.
soustava 1 
platnost

Dfl: 1 Zemni práce 16 892,50
1|18Q402111ROQ {Založení trávníKu parliový trávník, výsevem, v roviná nebo na svahu do 1:5 m2 25,00000 PiW 1 375,00 823-1 |RTS22/I J

na půdé předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,
2 181301103RO0 Rozprostření a urovnání omice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 150 do 

200 mm
m2 25,00000 3 225.00 800-1 RTS 22/1

s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potréby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1: 5,
I 3|183403114R00 Obdělávání půdy kultivátomvánim, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 75,00000 34.0C 2 550,00|823>1 RTS22/I 1

25,00*3 75,00000
4 183403151R00 Obdělávání půdy smykováním, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 75,00000 4 275.00 823-1 RTS 22/1
5 1834031S2R00 Obdělávání půdy vláčením, v rovině rrebo na svahu 1:5 m2 75,00000 3Ž.09 2 400,00 823-1 RTS 22/1
6 183403153R00 Obdělávání půdy hrabáním, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 75,00000 2 925,00 823-1 RTS 22/1
7 00572465R směs travní standard kg 0,75000 isorwř 142,50,'SPCM RTS 22/1

25.00*0,03 0,75000

Dfl: 11 Přípravné a přidružené práce 41 406,00
8 113106121R00 Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár_x00QD_ 

z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovekRozebrání komunikací pro pěší s 
jakýmkoliv ložem a výplní spár_x000D_
z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovekRozebrání komunikaci pro pěší s 
iskýmkoliv ložem a výplni spár_xOOOD.
z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovekRozebrání komunikací pro pěší s 
jekýmkdlv ložem a výplni spár_x000D_
z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovekRozebrání komurtíkací pro pěší s 
jakýmkoliv ložem a výplní spár_xOOOD_ 
z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek

m2 67,00000 23 584,00 &22-1 RTS 22/1

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek
8 1131O7525RO0 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivé do 50 m2, 

tloušťka vrstvy 250 mm
m2 67,00000 26&DQ 17 822.00 822-1 RTS 22/1

Dfl:S6 Podkladní vrstvy komunikaci a zpevněných ploch 48 048,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 14 z 17



22059

Položkový soupis prací a dodávek
Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Mane ve Zlíně

SO 103 Zpevněná plocha před křížem

01 Stavební rozpočet

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cén.
soustava / 
platnost

10 564851111RT4 Podklad ze štěrkodrti $ rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm m2 50,40000 440,00 22 176,00 822-1 RTS 22/1

mozaika:
13.00*1,05

žul.kostka:
35.00*1,05

13,65000

36,75000
11 564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm m2 52,80000 25 872,00j822-1 RTS 22/1

mozaika:
13,00*1,10
žul.kostka:
35,00*1,10

14,30000

38,50000

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikaci 63 049,95
12|591211211R00 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene, do lože z kamenné drti tloušťky 50 mm m2 35,00000 680.00 23800,00|622-1 RTS 22/1

5 provedením káe do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením pfebytečného materiálu na krajnid 

žul.kostka:

35,00 35,00000
1 13j596111111R00 iKladeni dlažby z mozaiky komunikad pro pěší do lože z kameniva těženého, Ibarva m2 1 13,00000 65p,QG| 8 4S0.00{822-1 RTS 22/1

s provedením lože II. do 40 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením pfebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m
1 14|S838G056R mozaika dlažební štípaná; materiálová skupina 1/2 (žula); 4/6 cm; šedobílá m2 I 13,13000 S65;00 i 11357,45|SPCM |RTS 22/1

13,00*1,01 13,13000
I 1S|58380120.AR kostka dlažební materiálová skupina I/2 (žula); tř. I.; 6/10 cm m2 35,3S000| 19442,50|SPCM IRTS22/I

35.00*1.01 35,35000

|DII; 91 Doplňujíc! práce na komunikaci 28 450,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 15 z 17



Položkový soupis prací a dodávek
22059 Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíně

O; S0103 Zpevněná plocha před křižem

R; 01 Stavební rozpočet

P.č. číslo položky Název položky MJ Mriožství Cena/ M J Celkem Ceník

Cen.
soustava / 
platnost

916261111RT1 Osazení silniční obniby z dlažebních kostek včeUtě dodávky dlažebních kostek^xOOOO. 
z kostek drobných 120 mm, s boční operou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 
12/150sazení silniční obruby z dlažebních kostek včetně dodávky dlažebních kostekj(0000_ 
z kostek drobných 120 mm. s boční opěrou z batonu prostého, do lože z betonu prostého C
12/1 SOsazení silršční obruby z dlažebních kostek včetně dodávky dlažebním kosteK_x000D_ 
z kostek drobných 120 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C12/15

m 38,00000 410,00 15580.00 822-1 RTS 22/1

v jedné radě, se zřízením lože tl. 5 až 10 cm, s vyplnénim a zatřením spár cementovou maltou 

dvourádek;
19,00*2 38,00000

91001 obrubník ocelový, dodávka a montáž m 13,00000 " .-SW.OD 12 870,00 Vlastní j
žárově zinkovaný plech 200/6 mm s navařenou výztuží po 1 m - 
ROXOR R 25 X 500 mm do betonové patky C16/20

Dfl: 99 Staveniětni přesun hmot 740,59
1S[d98223011R00 PNsun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu ' 61,71607 12® 740.59(822-1 RTS 22/1 1

vodorovné do 200 m
Hmotnosti z položek $ pořadovými čisty::
7,10.11.12,13.14.15,16,:
Součet: 61,71607 61,71607

DH: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 14750,72
19 979062216RQO Vodorovná doprava suti po suc^u bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na 

vzdálenost do 1 km
t 46.09600 56.00 2535,28 822-1 RTS 22/1

Demontážní hmotností z položek s pořadovými čísly::
8,9,:
Součet: 46,09600 46.09600

I 20|979082219R00 Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý delší í započatý 1 km přes 1 km 1 414.B640Q 1 16,00) 6222,961822-1 1RTS22/I

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 16 z 17



22059

SO 103

01

Položkový soupis práci a dodávek
Venkovní úpravy okolí Kaple Panny Marie ve Zlíné

Zpevněná plocha pféd křižem

Stavební rozpočet

P.e. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Čert.
soustava/
platnost

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čisty::

B.9,:
Součet;: 414,86400 414.86400

21{979990103ROO Poplatek za skládku beton do 30x30 cm. skupina 17 0101 z Katalogu odpaidú ‘ 46,09600 130,00 5992,48|B01-3 RTS 22/1

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými cisty;;

8,9,:

Součet:: 46,09600 46,09600

Celkem 213 337.761

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 17 z 17


